
městská

Dukelské nám. 17

Dukelské nám. 15, 693 01 Hustopeče, tel: 530 351 418 ∙ 530 351 419, www.hustopece.cz

Dobrovského 61 (městská)

Veřejné WC

,

Bývalý židovský hřbitov

Křížový vrch

Krátká

N
a Výsluní

7

3

2

1

8

6

5

4

7

ÚŘADY A INSTITUCE
 Městský úřad, Dukelské nám. 2 a 22, C2
 Finanční úřad, Nádražní 35, B4
 Katastrální úřad, Nádražní 35, B4
 Úřad práce, Mrštíkova 9, C2
 Farní úřad (římskokatolický), Třebízského 5, C3
 Farní úřad (evangelický), Masarykovo nám. 4, C3
 Dům pro důchodce, Žižkova 1, B2
 Česká spořitelna, Dukelské nám. 32, C2
 Komerční banka, Dukelské nám. 4, C2

TURISTICKÉ ZAJÍMAVOSTI 
 Kostel sv. Václava a sv. Anežky České
 Muzeum a galerie (dům U Synků)
 Pomník kvasinky vinné
 Radnice 
 Morový sloup
 Kašna Žumberák
 Masarykovo náměstí
 Naučná stezka TGM
 Na Hradbách (Turhandly) 
  Relaxační zóna a hmatová stezka 

na Křížovém vrchu 
 Kaple sv. Rocha, Křížový vrch
 Obří hrozen
 Městský hřbitov
 Mandloňové sady
 Rozhledna a naučná stezka
 Hustopečské rybníky

Důležitá telefonní čísla
Tísňová linka: 112
Policie: 158
Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Městská policie: 727 888 396
Nemocnice Hustopeče: 519 407 311

 1

 2

 4
 3

 5

 6
 7

 8

 9

1
2
3
4
5
6
7

9
10

11
12
13
14
15
16

1

2/3

4

56

7

9

10

11

12

13TGM



1 KOSTEL SV. VÁCLAVA A SV. ANEŽKY 
ČESKÉ
Původní kostel byl stržen po zřícení věže 
r. 1961. Nový chrám vysvěcen r. 1994. Pů-
dorys otevřené spirály, v centru podzemní 
kaple sv. Anežky České. V kryptě rene-
sanční náhrobky hustopečských měšt’anů. 
Věž vysoká 52 m s atributy sv. Václava. 
Uvnitř řada památek z původního chrámu. 

2 MUZEUM A GALERIE (DŮM U SYNKŮ)
Renesanční měšt’anský dům z r. 1579. 
Název dle posledního majitele, obchod-
níka Bedřicha Synka. Na nádvoří  patro-
vé arkádové lodžie s křížovou klenbou, 
dřevěný ochoz, studna. V přízemí valená 
klenba s lunetami. Historické mokré a su-
ché sklepy. Dnes sídlo muzea a galerie 
a Stálé vinařské expozice.              

3 POMNÍK KVASINKY VINNÉ
Pískovcová plastika – 70.000ná-
sobná zvětšenina vinné kvasinky 
z r. 2007. Zapsána v České knize rekordů 
jako největší zvětšenina živého organismu.
 

4 RADNICE
Novorenesanční stavba z r. 1906. Na fa-
sádě pískovcové detaily – znak města, 
letopočet, hlava Bakcha. U vchodu pa-
mětní deska TGM. Původní zasedací síň 
s trámovým stropem – dnes obřadní síň. 
Prohlídka věže není možná. 

5 MOROVÝ SLOUP
Z r. 1736, vysoký 14 m. Zasvěcen tzv. mo-
rovým patronům (sv. Rochu, Šebestiánu, 
Františku Xaverskému a Karlu Boromej-
skému). V úpatí sochy Panny Marie a sv. 
Josefa. V náznaku jeskyně postavy sv. 
Alžběty a Rozálie. Na vrcholu sv. Trojice 
se svatozáří.       

6 KAŠNA ŽUMBERÁK
Kamenná roubená kašna z r. 1595. Kdysi 
jeden z mála zdrojů pitné vody ve městě. 
V centru kašny Triton s delfíny. Na soklu zna-
ky Moravy, města a tří lvů. Původní lidový ná-
zev kašny Žumberák. 

7 MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
Evangelický kostel z r. 1900. Barokní so-
cha sv. Jana Nepomuckého z r. 1840. Ne-
fi gurální pomník TGM od Jana Ambrůze 
– deska 4 x 4 m s iniciálami TGM. Světel-
ný zdroj promítá iniciály TGM do korun 
stromů. V základu památníku urny s prstí 
z hrobu TGM v Lánech a jeho rodičů v Hus-
topečích. 

TGM  NAUČNÁ STEZKA TGM
Stezka městem po stopách prvního čs. prezi-
denta. Délka cca 2 km. Celkem 7 zastavení 
– významná místa spojená s životem TGM 
a jeho rodinou. Rodný dům matky, škola, 
hrob rodičů atd.

9 NA HRADBÁCH (Turhandly)
Vinařská ulice za městskými hradbami. 
Současné zdivo zahrad a dvorů je jejich 
posledním pozůstatkem. Hradby vznikly 
po r. 1510. Dochována jen bašta. Rozsáhlý 
komplex vinných sklepů.

10  RELAXAČNÍ ZÓNA A HMATOVÁ 
STEZKA NA KŘÍŽOVÉM VRCHU
Relaxační zóna je součástí lesoparku, na 
jehož vrcholu stojí dubový kříž, který shlíží 
směrem ke kapli sv. Rocha. Hlavní zajíma-
vostí je tzv. hmatová stezka, která je určena 
pro vnímání různých druhů povrchů. Nalez-
nete zde také chodník stočený do hlemýždí 
ulity nebo různé balanční prvky. 

 11  KAPLE SV. ROCHA, KŘÍŽOVÝ VRCH
Původně barokní kaple z r. 1682, zasvě-
cená morovým patronům. Dnes novoro-
mánská podoba. Vitráže a nástěnné malby 
Ludvíka Kolka. Ke kapli vedla křížová ces-
ta, odtud název Křížový vrch. Do 2. světo-
vé války sloužil jako městský park.
 

12  OBŘÍ HROZEN
Hrozen odrůdy André z 225 ocelových 
koulí tří velikostí. Obvod největší bobule 
47 cm. Hmotnost cca 1 tuna, výška 3,5 m. 
Zapsán do České knihy rekordů.  

13  MĚSTSKÝ HŘBITOV
Hrob rodičů TGM. Vojenský hřbitov s pa-
mátníkem sovětských vojáků.                                        

14  MANDLOŇOVÉ SADY
Celorepublikový unikát, založeny r. 1949. 
V 60. l. rozloha 185 ha, 50 tisíc mandloní. 
Dnes mají oba sady cca 1200 stromů. Na-
učná stezka, rozhledna, posezení.                                        

15  ROZHLEDNA A NAUČNÁ STEZKA
Nachází se na tzv. Staré hoře. Výška 17 m, 
cca 350 m n. m. Rozhledna je součástí 
Mandloňové stezky. 5 info tabulí s infor-
macemi o Hustopečích, mandloňových 
sadech a okolní krajině.                                          

16  HUSTOPEČSKÉ RYBNÍKY
Přední rybník o ploše 6,5 ha využíván pro 
sportovní rybolov. Zadní o ploše 2,5 ha
k chovu. Dřevěná socha vodníka. V okolí 
hustopečských rybníků byly vybudovány 
na podzim roku 2014 tůně v nivě říčky 
Štinkovky.

www.kinohustopece.cz

Dukelské nám. 42/15
Hustopeče

Víceúčelové kulturní centrum
kina • divadla • přednášky • konference

4

6

8

5

Mrštíkova 12
vinarihustopecska.cz

C E N Y  J A K O  U  V I N A Ř E

VINOTÉKA
7

3

2

1

693 01 Kurdějov 16 • www.zabinec.cz
telefon: +420 541 246 227 

P írodní rezervace
Kamenný vrch

Rozhledna

Významné body
Informa ní tabule

Posezení

Parkovišt

Restaurace

Jezdecká stáj

H bitov

Mandlo ové sady

Turistická stezka

Zkrácená trasa

Mandlo ová stezka0 200 400100
Metry

Hustope e-Mandlo ové sady a rozhledna

M
ap

ov
ý 

po
dk

la
d:

ht
tp

://
ag

s.
cu

zk
.c

z/
Ar

cG
IS

/s
er

vi
ce

s

koupališt

stadion

Ša
fa

ík
ov

a 
ul

ic
e

Havlí
kova ulic

e

sm
r K

urd
jov

škola

sportovní hala

DDMŠa
fa

ík
ov

a 
ul

ic
e

stezka

Hustopeče – Mandloňové sady a rozhledna

13

14

16

14

15

16

1


